
Süßer Start
Eine Scheibe Brot & ein Brötchen mit 
Erdbeer- oder Aprikosenmarmelade, 
Nussnougat oder Honig, Butter, etwas Obst 
und Joghurt sowie einer kleinen Waffel. 
Auch vegan möglich!

Klassisch fantastisch
Zwei Scheiben Brot & ein Brötchen mit Käse, 
Butter, Erdbeer- oder Aprikosenmarmelade, 
Frischkäse, Tomate-Mozzarella und einem 
gekochten Ei. 

Tierisch glücklich vegan

Zwei Scheiben Brot & ein Brötchen mit 
Hummus, Tomatenbutter, veganem Eiersalat 
oder veganem Mett, Margarine, Erdbeer- 
oder Aprikosenmarmelade und einem 
kleinen Tomatensalat. 

Hunger für Zwei
Zwei Scheiben Brot & vier Brötchen 
mit Butter, Käse, Tomatenbutter, 
Frischkäse, Tomate-Mozzarella, Erdbeer- 
und Aprikosenmarmelade, Nussnougat, 
etwas Obst sowie zwei gekochten Eiern. 

Veganer Hunger für Zwei
Zwei Scheiben Brot & vier Brötchen 
mit Margarine, veganem Eiersalat, 
veganem Mett, Tomatenbutter, 
Tomatensalat, Hummus, Erdbeer- & 
Aprikosenmarmelade, Nussnougat, 
Sojajoghurt und Obst. 

+ als Sektfrühstück 
mit zwei Gläsern Sekt oder
alkoholfrei mit Orangensaft 
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FrühstückSnacks Frühstück
 Unser Frühstück bieten wir täglich 

bis 13.00 Uhr an.  

9,95 €

13,95 €

11,95 €

20,95 €

20,95 €

25,00 €

Unser Frühstück bieten wir täglich 
bis 13.00 Uhr an.

Frucht-Porridge
Haferflocken, Zimt, heiße Milch oder 
vegane Alternative deiner Wahl mit 
frischem Obst. Garniert mit etwas 
hausgemachtem Mandel-Müsli.

Schoko-Porridge
Haferflocken, Kakao, heiße Milch oder 
vegane Alternative deiner Wahl. Mit 
Bananen und Schokodrops serviert. 
Garniert mit etwas hausgemachtem 
Mandel-Müsli.

Hausgemachtes Mandel-
Müsli mit Früchten
Hausgemachtes Mandel-Müsli aus 
Haferflocken, Mandeln, Cornflakes, 
Chiasamen und Cranberries. Serviert 
mit frischem Obst und Milch oder 
veganer Alternative.

 + Joghurt oder Sojajoghurt  

Obstsalat mit 
Joghurt oder Sojajoghurt

Waffelfrühstück vegan

Eine frische Waffel mit Joghurt oder 
Sojajoghurt, frischem Obst und etwas 
hausgemachtem Mandelmüsli garniert.

7,95 €

6,95 €

8,95 €

+ 1,00 €

4,95 €

10,95 €

 Extras

+ Nüsse 
+ Honig
+ Schokodrops

+ 0,80 €
+ 1,00 €
+ 1,00 €

 Unsere herzhaften Snacks  bieten wir täglich 
von 12.00 - 15.00 Uhr an.

Pasta 

mit veganer Bolognese 
vegan & hausgemacht

mit Basilikum-Cashew- Pesto 
vegan & hausgemacht

Quiche hausgemacht 

Täglich wechselndes Angebot 

10,95 €

10,95 €

Heiße Waffeln vegan

+ Zimt & Zucker
+ Puderzucker

+ Heiße Kirschen 
+ Apfelkompott
+ Schokodrops
+ vegane Sahne

3,95 €

+ 1,00 €
+ 1,00 €
+ 1,00 €
+ 1,00 €

Hausgemachte Kuchen
Wir backen täglich frische Kuchen. 

In der Vitrine am Tresen ist unsere heutige 
Kuchenauswahl zu sehen. 

Unser Team gibt dir gerne Auskunft über das 
Angebot.

Jederzeit

 Bei Unsicherheiten & Fragen zu Allergenen 
sprich unser Team gerne an. 

Wir beraten dich umfassend zu Inhaltsstoffen 
und Alternativen.

Alle tierischen Produkte erhalten wir regional von 
unserem Lieblingslieferanten Biofrisch. 

Hummus, Tomatenbutter, der vegane Eiersalat und 
das vegane Mett sind hausgemacht & unser Team 

backt täglich frische Brötchen! 

Schön, dass du da bist! 
Und wir freuen uns schon auf deinen 

nächsten Besuch:
reservierung@cafekuestenkind.de
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